Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 172 Jueves, 27 de julio de 2023 Pagina 23468

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

4642 Resolucion de la Direccion General de Comercio e Innovacion
Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias
Comerciales Oficiales de la Region de Murcia para el afio 2023.

Vista la Resolucién de la Direccién General de Comercio e Innovacion
Empresarial, de fecha 13 de enero de 2023, por la que se autoriza el Calendario
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2023 y
su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia (BORM n.° 20, de 26 de
enero de 2023).

Vista la Resolucién de la Direccién General de Comercio e Innovacion
Empresarial, de fecha 16 de marzo de 2023, por la que se modifica el Calendario
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2023 y
su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia (BORM n.° 69, de 24 de
marzo de 2023).

Vista la Resolucién de la Direccion General de Comercio e Innovacion
Empresarial, de fecha 24 de marzo de 2023, por la que se modifica el Calendario
Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el afio 2023 y
su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia (BORM n.° 79, de 5 de
abril de 2023).

Visto el escrito presentado por la Institucién Ferial Villa de Torre Pacheco
(IFEPA), en fecha 10 de julio de 2023, de acuerdo con el art. 6.1 de la Ley
5/1997, de 13 de Octubre, de Ferias de la Regidn de Murcia, en el que, a peticion
del sector, informan a la Direccién General de Comercio e Innovacion Empresarial,
del aplazamiento de la fecha de celebracidn, prevista para los dias del 6 al 8 de
octubre de 2023, del certamen oficial "GREEN MOTION. SALON DE LA MOVILIDAD
SOSTENIBLE 2023" cuya periodicidad es ahora bienal, por lo que la citada edicidn
prevista para el corriente afio queda pospuesta hasta el proximo afio 2024.

Visto el informe favorable del Servicio de Comercio de la Direccién General
de Comercio e Innovacion Empresarial de fecha 13 de julio de 2023.

Conforme al art. 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Regién de Murcia, la Consejeria competente en materia de comercio publicara en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia el calendario anual de ferias comerciales
oficiales de la Regidn.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por articulo
5 del Decreto 7/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos y por los
articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Autéonoma de la
Region de Murcia,

NPE: A-270723-4642



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 172 Jueves, 27 de julio de 2023 Pagina 23469

Resuelvo:

Primero: Modificar el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de
la Regién de Murcia para el aflo 2023, que figura como Anexo a la presente
Resolucion, en el sentido de no incluir en el mismo, el certamen oficial GREEN
MOTION. SALON DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE, conforme a lo solicitado por la
Institucion Ferial Villa de Torre Pacheco (IFEPA).

Segundo: Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Economia Social y Autéonomos el plazo de un mes, a contar a partir del dia
siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Regidén de Murcia.

En Murcia, 13 de julio de 2023.—EIl Director General de Comercio e
Innovacién Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-270723-4642



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 172

Jueves, 27 de julio de 2023

Pagina 23470

ANEXO

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGION DE
MURCIA PARA EL ANO 2023.

Artesania de la Region de
Murcia. FERAMUR.
Exposicion de productos de
elaboracion artesanal

Fecha Denominaciéon del Certamen Lugar de
celebracién
Marzo
Del 24 al 26 EQUIMUR. Saléon Internacional | IFEPA, Torre
de Caballos de Razas Puras. Pacheco
Exposicion de todo lo relacionado
con el sector equipo, el propio
caballo y desde nutricibn a
clinicas, complementos,
accesorios 'y una zona de
ganaderos.
Abril
Del 19 al 22 Fame Innowa 2023. Feria de | IFEPA, Torre
Tecnologia Agricola Pacheco
Mayo
22 al 28 de mayo La LXI Edicién de la Feria | Yecla
Regional del Mueble e
Industrias Afines de Yecla.
Exposicion de muebles de todos
los estilos, tapizados y
colchoneria.
Septiembre
Del 21 al 24 La XXXIX Edicién de la Feria de | Lorca

NPE: A-270723-4642



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 172 Jueves, 27 de julio de 2023 Pagina 23471

Del 22 al 24 La XX Edicion Desembalaje de | IFEPA, Torre
Antigiiledades y Salén del | Pacheco
Vehiculo clasico y antiguo.
Exposicion de porcelanas,
alfombras, candelabros, tapices,
pinturas, puertas, vidrieras,
relojes, libros, sillas, espejos.
Piezas valiosas y con historia se
mezclan con curiosidades vy
objetos de coleccionista.

Octubre

Del 13 al 15 Feria Agroindustrial de | Caravaca de la Cruz
Caravaca de la Cruz. Fomento y
promocion de los sectores de la
automocion, agricola e industrial
en su vertiente de vehiculos de
ocasion, nuevos 0 seminuevos en
la actividad del automovil vy
maquinaria y otros accesorios
utilizados en la actividad agraria,
potenciando la comercializacion
de los mismos y sus derivados, asi
como de aquellos elementos
auxiliares o complementarios que
contribuyen a su desarrollo.

Del 23 al 26 La LVI ediciéon de la Semana Lorca
Nacional del Ganado Porcino.
SEPOR. Exposicién de bienes y
servicios relacionados directa o
indirectamente con el sector
ganadero.

Del 27 al 29 Boda y celebraciones. XIV | IFEPA, Torre
Edicion de la Feria Salon de | Pacheco
Boda, Comunién y Bautizo.
Exposicion de complementos
novio/a, despedidas de
solteros/as, fotografia y video,
floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias,
joyerias, agencias de viaje listas
de boda, prensa especializada,
mobiliario y decoracion,
organizacién de celebraciones,
regalos para invitados,

NPE: A-270723-4642



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 172

Jueves, 27 de julio de 2023 Pagina 23472

restauracién/salones
celebraciones, servicios para
bodas, sonido, trajes de
comunion, trajes de noviaffiesta,
trajes de novio o vehiculos para
celebraciones

Noviembre
Del 11 al 12 Exposicion Canina Nacional e | IFEPA, Torre
Internacional y VI Salén de la | Pacheco
Mascota.
Exposicion de todos los
productos y servicios
relacionados con el mundo del
perro.
Diciembre
Del1al 3 La XXXVIII Edicion del Salén de | IFEPA, Torre
la Automocién e Industrias | Pacheco

Afines.

Exposicion de vehiculos
automoviles, recambios,
accesorios, maquinaria y
herramientas para talleres,
concesionarios, lubricantes,

aseguradoras y cuantos sectores
y subsectores estén relacionados.

NPE: A-270723-4642

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6702/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de error material de la Resolución dictada por el mismo órgano el día 12 de julio de 2023 (BORM núm. 164, de 18 de julio) por la que se aprobó la relación definitiva de
	6703/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6704/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6668/2023	Resolución de 18 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Juan Cándido Gómez Gallego.
	6669/2023	Resolución de 18 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Luis Federico Sánchez del Campo Ferrer.
	6670/2023	Resolución de 19 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Germán Manuel Teruel Lozano.
	6671/2023	Resolución de 19 de julio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Juan Francisco Tabernero de Paz.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6508/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre en el municipio de Cehegín.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6494/2023	Orden por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la renovación del parque de calderas y calentadores de agua, de acuerdo a principios de eficiencia energética y economía circular.
	6493/2023	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6694/2023	Extracto de la Orden de 24 de julio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de las ayudas de intervención en el Sector Apícola de la Comunidad Autónoma de la Región
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6699/2023	Resolución de 25 de julio de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones para el curso 2023-2024, para los Centros Docentes que imparten Formación Profesional d
	IV. Administración Local
	Águilas
	6449/2023	Nombramiento y retribuciones del personal eventual.
	Jumilla
	6530/2023	Padrón de precios públicos de prestación de servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 2.º bimestre de 2023.
	Las Torres de Cotillas
	6522/2023	Edicto de aprobación y exposición publica del padrón de tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal del tercer trimestre del ejercicio 2023.
	6523/2023	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón de la tasa de basura correspondiente al tercer trimestre de 2023.
	Lorquí
	6228/2023	Exposición publica de la Cuenta General 2022.
	6507/2023	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actividad audiovisual en el municipio de Lorquí.
	Murcia
	6683/2023	Aprobación inicial de los expedientes de crédito extraordinario CE05 y CE06.
	6684/2023	Aprobación definitiva de los Exptes. de modificación presupuestaria 2023/TR08, 2023/CE01 y 2023/CE02.
	6500/2023	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Avance de la modificación del Plan General nº 139 para clasificar suelo BE como NP en Algezares, Murcia”.
	6490/2023	Modificación bases convocatorias de concurso oposición para proveer mediante promoción interna, siete plazas de Sargento y dieciséis plazas de Cabo del S.E.I.S. de la OEP 2020 (Exptes. 2023/01303/000140 y 2023/01303/000141).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-26T13:47:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



